
 

 
 

 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«ДОРОГОБУЖСКИЙ РАЙОН» СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 

от 27.12.2024 № 1055 
 
Об утверждении Перечня главных 

администраторов источников 

финансирования дефицита бюджета 

муниципального образования 

«Дорогобужский муниципальный 

округ» Смоленской области 

 

В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 

16.09.2021 №1568 «Об утверждении общих требований к закреплению за органами 

государственной власти (государственными органами) субъекта Российской 

Федерации, органами управления территориальными фондами обязательного 

медицинского страхования, органами местного самоуправления, органами местной 

администрации полномочий главного администратора источников финансирования 

дефицита бюджета и к утверждению перечня главных администраторов источников 

финансирования дефицита бюджета субъекта Российской Федерации, бюджета 

территориального фонда обязательного медицинского страхования, местного 

бюджета», 

 

Администрация муниципального образования «Дорогобужский район» 

Смоленской области п о с т а н о в л я е т: 

 

1. Утвердить прилагаемый Перечень главных администраторов источников 

финансирования дефицита бюджета муниципального образования «Дорогобужский 

муниципальный округ» Смоленской области (далее – бюджет муниципального округа). 

2. Установить, что: 

- в случаях изменения состава и (или) функций главных администраторов 

источников финансирования дефицита бюджета муниципального округа, а также 

изменения принципов назначения и присвоения структуры кодов бюджетной 

классификации источников финансирования дефицита бюджета до внесения 

соответствующих изменений в перечень главных администраторов источников 

финансирования дефицита бюджета муниципального округа, закрепление кода 

видов источников финансирования дефицита бюджета муниципального округа за 



2 

 

главными администраторами источников финансирования дефицита бюджета 

муниципального округа осуществляется правовыми актами Финансового 

управления Администрации муниципального образования «Дорогобужский 

муниципальный округ» Смоленской области. 

3.  Признать утратившими силу: 

-  постановление Администрации муниципального образования «Дорогобужский 

район» Смоленской области от 22.12.2023 № 942 «Об утверждении Перечня 

главных администраторов источников финансирования дефицита бюджета 

муниципального образования «Дорогобужский район» Смоленской области»; 

-  постановление Администрации муниципального образования «Дорогобужский 

район» Смоленской области от 22.12.2023 № 943 «Об утверждении перечня главных 

администраторов источников финансирования дефицита бюджета Дорогобужского 

городского поселения Дорогобужского  района Смоленской области». 

4. Настоящее постановление вступает в силу с 1 января 2025 года и 

распространяется на правоотношения, связанные с составлением, рассмотрением и 

утверждением проекта решения Дорогобужской окружной Думы «О бюджете 

муниципального образования «Дорогобужский муниципальный округ» Смоленской 

области на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов». 

 

Глава муниципального образования  

«Дорогобужский район» Смоленской области                             К.Н. Серенков 



3 

 

УТВЕРЖДЕН 

постановлением Администрации 

муниципального образования 

«Дорогобужский район» Смоленской 

области от 27.12.2024г №1055 

 

 

Перечень главных администраторов источников 

финансирования дефицита бюджета муниципального округа 

 
Код бюджетной классификации 

Российской федерации 
Наименование главного администратора, 

источника финансирования дефицита 

бюджета муниципального округа главного 

администр

атора 

источника 

финансирования 

дефицита бюджета 

муниципального округа 

903  Финансовое управление Администрации 

муниципального образования «Дорогобужский 

муниципальный округ» Смоленской области 

903 01 02 00 00 14 0000 710 Привлечение муниципальными округами кредитов от 

кредитных организаций  в валюте Российской Федерации 

903 01 02 00 00 14 0000 810 Погашение муниципальными округами кредитов от 

кредитных организаций в валюте Российской Федерации 

903 01 03 01 00 14 0000 810 Погашение бюджетами муниципальных округов 

кредитов из других бюджетов бюджетной системы 

Российской Федерации в валюте Российской Федерации 

903  01 03 01 00 14 0005 810 Бюджетные кредиты, предоставленные бюджетам 

муниципальных образований для частичного покрытия 

дефицитов местных бюджетов 

903 01 03 01 00 14 2900 810 Бюджетные кредиты для погашения долговых 

обязательств муниципальных образований в виде 

обязательств по кредитам, полученным муниципальными 

образованиями от кредитных организаций 

903 01 05 02 01 14 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств  

бюджетов муниципальных  округов 

903 01 05 02 01 14 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств  

бюджетов муниципальных округов 

903 01 06 10 02 14 0000 550 Увеличение финансовых активов в собственности 

муниципальных округов за счет средств на казначейских 

счетах для осуществления и отражения операций с 

денежными средствами, поступающими во временное 

распоряжение получателей средств местного бюджета, 

казначейских счетах для осуществления и отражения 

операций с денежными средствами бюджетных и 

автономных учреждений, казначейских счетах для 

осуществления и отражения операций с денежными 

средствами юридических лиц, не являющихся 

участниками бюджетного процесса, бюджетными и 

автономными учреждениями 

903 01 06 10 02 14 0002 550 Привлечение на единый счет бюджета муниципального 



4 

 

округа остатков средств на казначейских счетах для 

осуществления и отражения операций с денежными 

средствами бюджетных и автономных учреждений, 

открытых финансовому органу муниципального 

образования 

 


